+++++++SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 12 DE 07 DE AGOSTO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano 3 Campus Rio Verde, por meio da

Direção de Ensino (DIREN), em consonância com a Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), torna público o a

retificação do resultado final do processo seletivo de monitores de ensino para o suprimento de 20

(vinte) vagas remuneradas para monitores de ensino, conforme a Portaria nº 467, de 31 de dezembro de

2007, do Ministério do Planejamento, e a Resolução nº 333, de 11 de março de 2025, que Regulamenta

o Programa de Monitoria de Ensino do IF Goiano.

RESULTADO FINAL

DISCIPLINAS CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO

Física I;

Fundamentos

de Física;

Física-

Mecânica

Básica

Karolinne Gonçalves Oliveira 7,5 1º

Fundamentos

de Cálculo

Mariana Fontes Gonçalves 10,0 1º

Matemática

Básica;

Matemática

Aplicada

Lucas da Silva Rosa 9,2 1º

Biologia

Celular

Roniel Vitor Soares Moreira 9,0 1º

João Lucas Parreira Araújo 7,6 2º

Cálculo I;

Cálculo

Diferencial e

Integral I;

Camila Ferreira Silva 10,0 1º

Cálculo;

Cálculo I

Kerolainy Aparecida Melo 9,8 1º

Estatística

Básica

Mateus Vitor Xavier Alves 10,0 1º

Kamila Silva Rodrigues 6,25 2º

Estatística Anna Flávia da Silva Pardin 9,5 1º

Experimental

Topografia

Planimetria

Maria Eduarda Alves da Cunha 10,0 1º

Topografia

Altimetria

Graduação

João Medeiros Dourado 10,0 1º

Topografia

Altimetria

Técnico

Alice Medheyros Bichler 8,6 1º

Desenho

Técnico

Kairon José Queluz Freitas 10,0 1º

Maíra Gabrielle de Melo Gomes
Silva

8,7 2º

Mecânica e

Mecanização

Agrícola

Icaro Moraes de Souza 8,6 1º

Rafael Henrique Braz Filho 6,0 2º

Morfologia e

Organografia

Vegetal

Organografia

e Sistemática

Vegetal

Yasmim Gomes dos Santos 8,4 1º

Fisiologia

Vegetal

Valdeir Martins Alves Filho 9,2 1º

Zoologia dos

Vertebrados I

Zoologia dos

Vertebrados

Salete Soares Oliveira Sena 7,9 1º

Zoologia dos

Invertebrados

I

Larissa Edriene Machado Pereira 8,5 1º

Genética Thayane Fernandes Mendonça 9,3 1º

Anatomia
Vegetal

Ramon Martins Ferreira Filho 8,0 1º

Matemática

Discreta 1

Matemática

Discreta 2

Eduardo Augusto Oliveira Goulart 7,4 1º

Algoritmos e

Programação

de

Computadores

Teoria dos

Grafos

Análise e

Projetos de

Algorítmos

Izadora Alves de Almeida
Carvalho

8,5 1º

Obs.1: A partir da demanda de monitoria na disciplina Altimetria (Cursos Técnicos), as vagas

	Documento assinado eletronicamente por: